
E±EJ.'}..-.I.:'.I -I_.--      RE

AVISO DE LICITACAO

Estado  do  Ceara  -  Prefeitura  Municipal  de  lc6  - Aviso  de  Licita9ao  -  A  Comissao  de  Licitag6es  do

municipio   de   lc6   torna   pdblico   que   se   encontra   a   disposi?ao   dos   interessados,   a   licita9ao   na

modalidade  Pregao  Elettonico  n°  15.010/2020  -PE,  do  tipo  menor  preap  por  lote,  cujo  objeto  6  a

Contrataeao  de  empresa  para  realizagao  de  servieo  de  exames  laboratoriais,  com  equipamentos  em

comodato  e  fornecimentos  de   reagentes  e   materiais  laboratoriais,   com   manutengao   preventiva  e

corretiva  dos  equipamentos,  demandado  do  Hospital  Regional  e  das  Unidades  Basicas  de  Satlde  -

UBS,  junto  a  Secretaria da  Satlde  do  municipio de  lc6-Ce,  Datas e  Horarios:  1.  Inicio de  recebimento

das propostas: das  10hs:00min do dia 25/05/2020; 2.  Fim do recebimento de propostas:  as O8hsoomin

do  dia  04/06/2020;   3.  Abertura  e  Julgamento  das  propostas:  das  O8hsolmin  as  O8h59min  do  dia

04/06/2020;  4.   Inicio  da  sessao  de  disputa  de  pregos:   as  O9hsoomin  do  dia  04/06/2020,   maiores

informag6es  na  sala  da  Comissao  de  Licitaeao,  situada  a  Rua  Francisca  Alves  de  Moraes,  s/n,   1°

andar,     Getencia,     lc6-Ce,     das     07:30     as     11:30    ou     pelo     telefone     (88)     3561-1508     e     no

site:www,toe.ce.gov,br.

loo  (CE), 22 de maio de 2020.

Pregoeiro

PUBLICAR, para circular no dia 25/05/2020, nos seguintes veiculos de comunicacao:

•     JORNALOPOVO
•      DIARIO OFICIAL DOS MUNIcipIOS DO CEARA
•      DIARIOOFICIAL DO ESTADO DOCEARA

•      DIARIOOFICIAL DAUNIAO

UNIDADE ADMINISTRATIVA -SECRETARIA DA SAUDE.

Rua Francisca Alves de Moraes,s/n, Gerencia, lc6, Ceafa, CEP 63.430-000
CNPJ n.a 07.669.682/0001-79 -Telefone: (88) 3561-1508



CERTIDAO DE DIVULGACAO DO AVISO DE LICITACAO

Certificamos que o Aviso de  Licitagao  Pregao  Presencial  n°  15.010/2020,  cujo  objeto 6  a  Contratagao
de  empresa  para  realizagao  de  servigo  de  exames  laboratoriais,  com  equipamentos  em  comodato  e
fornecimentos  de  reagentes  e  materials  laboratoriais,  com   manutengao  preventiva  e  corretiva  dos
equipamentos,  demandado  do  Hospital  Regional  e  das  Unidades  Basicas  de  Satlde  -  UBS,  junto  a
Secretaria  da  Satlde  do  municipio  de  lc6-Ce,  foi  afixado  no  dia  22  de  maio  de  2020  no  flanel6grafo
desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislagao em vigor.

lc6/CE, 22 de maio de 2020.

Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, Gerencia, lc6, Ceafa, CEP 63.430-000
CNPJ n.® 07.669.682/0001-79 -Telefone: (88) 3561-1508



LiM6vEis         2.iM6vEis         s.vefcuLOs         4.EMpftEGOs        :.BPRi::i§?Rt2Es         :.c%NryjlvTOs        :.gut::Op£|Lg         e.pRODlmos         9.D'

-EE
ip7O            rmeeso     n^coinAN  coiece}
Ho`n.<o'£trmt",`ng,        '``'\i'^`j3,¢trS   t``\      ,

a-giv i
- rmJus

i:Ax    ;;air,4}*/  oex     €£B#l
ct)S<,t      `h-es313si     >       .

c.-,¢,'€`\,  (           1i,a     i;
rITifEm

I-

®

whsaeus         ++

tco~canoon

RE ¥ H gi£:,=:;.i
# ¥S¥en[grng £#=¥ife::= ¥;€.en¥#f¥
fece£¥ E jririinri

OLrm           FBi "

!'``!`:?..p;t`;:`:.`,i:~?u.:::;:.:.`?:.:::.::`',.:,;I:.`t:.i`

4p                                                              t¢Chd& oLrm" -Cg., A PHff£!JLm` pe

i:T``{,`...;``?.```i.?..¥+.<`6``..`qu`T':'t-.r..::..``:":``|:.`:

:-:ii:a:=i:-i:i::i:i:i?:::i;:ij.::-.:
i:.::±i.:.:-;:-.i-:i-:i-==.::;-i:.--:i-iE-:
---=.:.-i-=`f=i`±.::i::.:.-?.---:.-i:--.:....-'-a

•--::---:-.':--:--:::-:--:--::::-:-:.I:--:i.-:--::.iL=--:`--:-;:-::-:::;:-:`:

`anct:.lot     `,`.

{tyie8§ ;,;`t,I:s%;a`'*     ::`^.¥zsya5adi

=rm,rs2mrm  RE-

`     ``         .:.t.
un           rs iap
cr   ai6,      \m      `.i;FEE

=-::-=iT=Ff-=Ti?-=T
ii....:..,.:.``..:..:I;...`.:.;:``.::.:.`:..'`'`..`..:..``...,..;:€`' .I..'.`,  `,. `   I::'  .'  .'-......'. .`,.,..    `. .  '.'.`. :. .  -`  a.

REftyELiifeEifegivisas+RE
^co#ffiRE&soo.

:.::::ii;.-:i:::,:::;::::;i:;:::i:--::i:;i:::--:il-::i-:!il.:-i-':-=-i:-i..i.i::...`T:.:,:.i.?-'-i:-:.`T.:-i.-i.i

ffF»      +.`sTfoF#`#    EgrA"0€Ft-
_ . .   _               _--       .    __A-REliae
pnofosRpd60i&n^rz/ae

€`   C<>raaecfart.   da   8Sco   A6co.   08   gtgivl8ar   8>r`a   p`ifeticc
€    ts(ta?   to   Ptlaoss    SBO    n.    O`3C^FZC:i¢`    Ice    tear    ?a.

9.8eainfe.3tqu¥de.:,BS.8eeey°#segivc°`¥¥mfisTaiteL;
Te:ei.¢   ¢0   3¢>ie¢ar`c@    c)   6an   cacroi¢LO   OncfrrL!i€c   3i>oserfe
ne    5>no   do    papsan.mhiacff`p.eeBO]rm7im`.rr+nl eovJx     eetryi
da.+   ?Iaponaii!6:   a   ?ct#   de   as"RE    38   8;"    se.   6tr

%+::==:+=:gr:drTaengr:*rfei=;:`^*]£¥
in?./Ah^`a.i9aroeil.?ace`8ay7*as.m8orZir

f^ero L£A+co*o ^ivEa oQg S^aiies Tin c.I 4v
oea.a.ao. a. io..a ....

I.,-.-=EkTF=
ro#'l*,     {

8Ef8ng¢

•a::,:t§8!l
Atus         98Owls
;:i+^,I,!>`S   8ck~£ ,* ,-gr'!

t^>*esr;fo§*,a5diirfe-

sequco soflenBi¢ca L"

prong.£`{¥:x=`i:*:3?:+;££;6ffich
¥tDtoti*Ang I t^  9.N. <m li  I,  ¢o¢ob  t> ®®*3 Pes6m  €

lL==LJ=,,`.-:=ir==,i:,'``=
RE.aee!tg`*_ee.Si.<?e)sL*L?±see.S`rap`€€_``

=-i==--.-.=`J`-E.`:::-r¥..:-.-:-.:i±i.-;i-=il'-.-.-.i-:?3i

rL:=:Ot=':`:#`=',.dr`irrfe;ri:Lit.='.

T&iBUH::&€€%,+ouM8^ffi£?T£8k°AtLR3ScmM
eRfe^O€Lfm¢mcoH,.4i>t2®aet

cor`Aoi ail 4£ttrfroiefo . iea>rtoco c¢ cf rta& .*J`r5{*xie6
£a}eni® cae pca*e:ms   IX}i:kL'2¢*O  as  < A Oon

tJ:..ct  `..*m on*xpcaquicod3r"ee*c* 9`T* bf

•kengfu%¥$3#¥#4.%Sin¥®¢:#j£.¥pe¥

",'.;;...'.,..IG>,:.;':I



Publicado por:
Edinardo de Oliveira Pereira

C6digo Identiricador:42314AC5

SECRETARIA DE AI)MINISTRACA0 E FINANCAS
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITACA0 N° 2020.05.21.01

CONTRATO N® 419/2020
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Sadde
CONTRATADA: Lucas Goulart Holanda -ME.
OBJETO:   Aquisigao   de   insumos   e   equipamentos   de   prote9fo
individual para os profissionais que  estao  atuando no  enfrentamento
do  coronavirus  (COVID  -  19),  atrav6s  da  Secretaria de  Salde,  com
recursos proveniente da portaria n° 774 de 09 de abril de 2020.
VALOR CONTRATADO: R$ 483.148,00 (quatrocentos e oitenta e
tres nil, cento e quarenta e oito reais).
BASE LEGAL: Art. 4° da Lei Federal 13.979/2020.
RECURSOS:  As  despesas  deconentes  deste  contrato  conerio  por
conta  da  seg`iinte  dotapfo  or9anentala:  06.01.10.301.0400.2.040  -
Gestao  dos  Servicos  de  Atengfro  Bdsica;  3.3.90.30.00  -Material  de
Consuno.
DATA DA ASSINATURA: 22 de maio de 2020.
PRAZ0 DE VIGENCIA: 06 (seis) meses.

REGINAIDO ALVES DAS CHAGAS

®ecretino de Sadde
Pubncado por:

Edinardo de Oliveira Pereira
C6digo Identificador : FEC3 FOE2

COMISSA0 PERMANENTE DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N° 1S.010/2020 -PE

LE;tado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ic6 - Aviso de Licitapfo -

A Comissfo de Licitap6es do municipio de Ic6 toma ptlblico que se
encontra  a  disposi9fro  dos  interessados,  a  licitapfo  na  modalidade
Preg5o Eletr6nico n°  15.010/2020 -PE, do tipo menor pre9o por lcte,
cujo objeto e a Contratap5o de empresa para realizapao de servi9o de
exames     laboratoriais,     com     equipamentos     em     comodato     e
fomecimentos de reagentes e materiais laboratoriais, com manuteng5o
preventiva  e  corretiva  dos  equipamentos,  demandado  do  Hospital
Regional e das Unidades Bdsicas de Satide - UBS, junto a Secretaria
dr  Sabde  do  municipio  de  Ic6-Ce.  Datas  e  Horatos:  1.  Inicio  de

ebimento das propostas: das lobs:00ndn do dia 25/05/2020; 2. Fin
recebimento  de  propostas:  ds  O8hsoomin  do  dia  04/06/2020;  3.

Abertura e Julgamento das propostas: das O8hsolmin ds O8h59min do
dia   04/06/2020;   4.   Inicio   da   sessao   de   disputa   de   pre9os:   ds
O9hsoomin   do   dia   04/06/2020,   maiores   informap6es   na   sala   dr
Comissao de Licita9fo, situada a Rua Francisca Alves de Moraes, s/n,
10 andar,  Gerchcia,  Ic6-Ce,  das  07:30  ds  11:30  ou pelo telefone  (88)
3561-1508 e no site:www.tee.ce.gov,br.

IC6(CE), 22 de maio de 2020.

JOSH IVAN DE PAIVA JbNIOR
Pregoeiro

Publicado por:
Luis Eduardo Feneim

C6dlgo ldentlflc.d®r:AOD5C43C  I

connssAo PERMANENTE DE LlclTACAO
AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTAS DA

TOMADA DE PRECOS N° 13.01/2020-TP

0   Municipio   de   Ic6,   Estado   do   Ceari,   por  meio   da  Comissao
Permanente   de   Licitapfro,   comunica  que,   ap6s  prazo  recursal  da
habilitap5o, convoca os interessados, especialmente os que participam
do procedimento  licitat6rio  TOMADA DE PRECOS N°  13.01/2020-
TP,  cujo  objeto  6  a  Contratapfo  de  servigos  de  engenharia para  as

obras de refoma e ampliapao da Escola Lourdes Costa, localizada na
rua mdio  Sampaio,  s/n, no Municipio de Ic6/CE, para ABERTURA
DO   ENVELOPE   N°   02   (PROPOSTA   DE   PRECOS)   que   sera
realizada no dia 27/05/2020, is 08:00 (oito) horas na
localizada  na  Rua  Francisca  Alves  de  Morais   S
iindar, Ic6, Ceara.

Ic6/CE, 22 de Maio de 2020

CIAUI)IO FERREIRA I)OS SANTOS
Presidente da CPL

sala de Reuniao
E       .     .    /L   r

Luis Eduardo Feneira
C6digoldentiricador:7BCD3CC6

coMlssAo pERMANEr`ITE DE LlclTACAO
EXTRATO DE CONTRATO

Unidade Gestora: Secretaria de Govemo

0  Presidente  da  Comiss5o  Permanente  de  Licitap5o  da  Prefeitura
Municipal de Iguatu-Ce, em cumprimento a Legislap5o em vigor, faz
pubhcar  o  extrato  resumido  do  contrato  firmado  com  a  empresa:
FRANCISCO    ALNINO    UCHOA-ME,     com    sede    a    Run
Deocleciano  Bezerra,  n°.  599,  Centro,  Iguatu-CE,  inscrita  no  CNPJ
sob   o   n°.   72294.697/0001-61,   neste   ate,   representado   pelo   Sr.
Francisco Almino Uchoa, a realizar confome discrimina:

Fundamento    Legal:    Pregfo   Presencial   n°.    2020.02.04.02-PMI-
DIVERSAS,  regulamentado  pela  Lei  Federal  n°.   10.520,  de  17  de
julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°.  8.666, de 21  de junho
de  1993  e suas alterap5es posteriores e, ainda, na praposta de precos
da Contratada.  Contratante: Prefeitura Municipal de Iguatu, atravds
da Secretaria de Govemo, inscrita no CNPJ sob o n° 07.810.468/0001 -
90.  Contrato n®:  2020.03.27.10-PMI/SEGOV.  Obieto:  Aquisiqfro de
material de construcao, destinados a manuteng5o dos espaaps fisicos e
equipamentos muhicipals de responsabilidade das Diversas Unidades
Adminjstrativas (Secretarias) de municipio de Iguatu-Ce, referente ao
exercicio   financeiro  de  2020,   conforme  especificap6es  t6cnicas   e
quantidades  constantes no Temo de Referchcia. Valor Contratual:
R$ 2226,13  (dois nil duzentos e vinte e seis reais e treze centavos).
Data   de   Assinatura:   27   de   Mango   de   2020.   Vig6ncia:   31   de
Dezembro  de  2020,  a  contar  da  data  de  assinatura  do  Contrato.
Dotac5o0rcianiamenthria:0201-04.122.00022.002(Manutenofrodas
Atividades   de   Coordenapfro   e   Apoio   Logistico).    Elemento   de
Despesa:   3.3.90.30.00   0rfaterial   de   Consumo).   Simatfria:   Ana
Vladia Costa Bezerra (Ordenador de Despesas da pasta).

PEDRO GILDASIO I)E SOUSA,
Presidente da CPL

Iguatu-Ce, 27 de Marco de 2020.
Pubncrdo por:

Gilderlandio Duarte da Costa
C6digo Identificador : 3 ED6DC3 2

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
EXTRAT0 DE CONTRATO

Unidade Gestora: Procuradoria Geral do Municipio

0  Presidente  da  Comiss5o  Permanente  de  Licitag5o  da  Prefeitura
Municipal de lguatu{e, em cumprimento a Legislapao em vigor, faz
publicar  o  extrato  resumido  do  contrato  fimado  com  a  empresa:
FFRANCISCO    ALMINO    UCHOA-ME,     com    sede    a    Run
DDeocleciano  Bezerra,  n°.  599,  Centro,  Iguatu{E,  inscrita no  CNPJ
sob   o   n°.   72294.697/0001{1,   neste   ate,   representado   pelo   Sr.
Francisco Almino Uch6a, a realizar conforme discrimina:

Fundamento    Leml:    Preg5o   Presencial   n°.    2020.02.04.02-PMI-
DIVERSAS,  regulamentado  pela  Lei  Federal  n°.   10.520,  de  17  de



DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Sec5o 3 lssN   1677-7069                             N9  98,  segunda-feira,  25  de

Auu6

a

®

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   CROATA

Avlso  DE  UCITACAO
PREGAO  EIETRONICO  N9  3/ZOZ0

A  Pregoeira  da  Prefeitura  Municipal  de  Croat6 torna  pdblico  para  conhecimento
dos  interessados  que  realizara  Licitacao  na  Modalidade  Preg5o  Eletr6nico,  tombado  sob  o
N®  003/2020,  crit6rio  de  Julgamento  Menor  Pre¢o  Global  (Menor  Percentual  de  Taxa  de
Administracao),  tendo  como  Objeto  a  Contrata55o  de  empresa  para  presta9io  de  servicos
de  implantacao,  intermedjac5o  e  administrag5o  de  urn  sistema  informatizado  e  integrado,
com  utiliza¢ao  de  cart5o  magn6tico  e/ou  micro  pracessado,  objetivando  o  gerenciamento,
manuten€§o  e  abastecimento  da  frota  de vei'culos das  diversas Secretarias do  Municipio de
Croata-CE,         disponlvel         no         Enderego         E[etr6nico:         www.Iicitacoes-e.com.br        e
www.tce.ce.gov.br,  com  o  Prazo de  Cadastramento  das  Propostas  ate a  dia  08 de junho de
2020,  as O8h,  Abertura  das  Propostas  as  O8h30min,  e,  a  Face  da  Disputa  de  Lances  as  O9li
(Hor5rjo  de  Brasilia).  Mais  informac6es  atraves  do  Fone:  (88)  3659.1164  no  hor5rio  de  O8h
as   12h.

Croat5-CE,  22  de  maio  de  2020.
FRANCISCA  SILVA   DE   ABREU

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   FORTALEZA

Avlso  DE  ADIAMENTO

Adiamento  das  Sess6es  Presenciais  de  Abertura/Prosseguimento  de  Licita96es.
A  Presidente  da  Comissao  Permanente  de  Licitac6es  da  Prefeitura  Municipal  de  Fortaleza  -
CE   I   CPL,  torna   pdblico  para  conhecimento  dos  licitantes  e   demais   interessados,  que,

CONSIDERANDO  as  disposi¢6es  do  art.  49  do  Decreto  Municipal  n9  14.652,  de  19/04/2020;
o  tear  da  PORTARIA  Ng  004/2020  - CLFOR,  de  22/04/2020;  o  Decreto  Municipal  n9  14.663,
de  OS/05/2020,  que  instituiu,  no  Municipio  de  Fortaleza,  a  Politica  de  lsolamento  Social
Rigido  como  Medida  de  enfrentamento  a  COVID  -  19,  no  periodo  de  Zero  hora  do  dia  08
de  maio  de   2020  as  23:59h  do  dia  20  de  maio  de   2020;  e,   por  fim,  as  djsposi¢6es  do
Decreto ne  14.675,  de  20 de  maio de  2020, que prorroga  as  medidas  do Decreto  n9  14.663,
de   05   de   maio   de    2020,    e   d5   outras   providencias,    ficam   ADIADAS   as   sess6es   de
abertura/prosseguimento    dos    seguintes    Certames,    raz5o    pela    qual,     pare    fins    do
RECEBIMENTO,  ABEBTURA  DAS  PROPOSTAS  E  INICIO  DA  DISPUTA  marcados  anteriormente,

:8aTx:Oat:,g:SaddoesYj8:SsEBS3:gxiE::tu°RSA:P:;ScaF£EsaEiecr,ACL°Rsg'doe2r:;2°oS28S_€;:;treat:::a;r'::
empresa(s)  especializada(s)  para  construgio  de  02  (dois)  Centros  de  Educa¢ao  lnfantil  -  CEl,
nos  Bairros Granja  lisboa  e Granja  Portugal,  no  Municipio de  Fortaleza -CE,  de  acordo com
as  especifica¢6es  contidas  neste  Edital  e  seus  anexos,  Sess5o  de  abertura  do  Certame  dia
2S   de   junho   de   2020,   as   O9h;   e   PREGAO   PRESENCIAL   N9   003/2020   -   Contrata€5o   de
empi.esa   para   presta€ao  de  servi¢os  de   implanta¢5o  de   sinalizac5o  de  transito   nas  vias
pdblicas   urbanas   do   municiplo   de   Fortaleza,   englobando   a   fornecimento   dos   recursos
humanos   e   materiais   necess5iios   a   perfeita   prestac5o   dos  servigos,   de   acordo   com   as
especifica¢6es  e  quantitativos  contidos  neste  edital  e  seus  anexos,  Sess5o  de  abertura  do
Certame  dia  25  de junho de  2020, as  13h. A sessao aconteceri  em  sua  sede  situada  na  Rua

a:F::E#fA37E'TCEeMn;r8:-paE,€.t::amst:;rv:;:ie::!iTd-e::#°jsaer:::sITea£:d-oFo°#oa;::jao!::!i
(Fortaleza  /CE).  0  Edital  na  integra  encontra-se a  disposi¢5o dos  interessados  para  consulta
e  aquisi¢5o  no  e-compras:  https://compras.sepog.fortaleza.ce.gov.br,  assim  corno  no  Portal
de  Licita¢6es  dos  Munlc(pios  no  site  do  Tribunal  de  Contas  do  Estado  do  Cear6  -  TCE/CE.
Maiores  informac6es  pelo  e-mail:  licitac3o@clfor.fortaleza.ce.gov.br.

Fortaleza  ~  CE,  22  de  maio  de  2020.
GEOVANIA  SABINO  MACHADO

AVISO  DE  LICITACAO  FRACASSADA

PR[GAO  ELETRONICO  N!  Z13/2019

0  Pregoeiro  da  Central  de  Licita¢6es  da  Prefeitura  de  Fortaleza  -  CIFOR,  tc.rna
publico  para  conhecimento dos licitantes e demais interessados,  que  o(a)  Preg5o  Eletr6nico
-  N9.  213/2019  -lJF,  foi  declarada  FRACASSADA  PARA  OS  LOTES  01  E  0Z.  ORIGEM:  liistituto

Doutor  Jos€   Frota  -   lJF/  Gerencia   de   Manutenc5o/GEMAN.  OBJETO:  Constitui  objeto  da
presente    Licita¢5o   a    Registro   de    Pre€os,    visando    Futuras   e    Eventuajs   Aquisicao   de
cardioversor   el6trico   com   carro   de   emergencia,   para   o   Institute   Dr`  Jos6   Frota   -   lJF,   de
acordo  com  as  especifica¢6es  e  quantitativos  previstos  no  anexo  I  -  Termo  de  Referencia
deste  Edital,  par  urn  periodo  de  12  (doze)  meses.  DO  TIPO:  Menor  Pre¢o.  DA  FORMA  DE
FORNECIMENTO:  Parcelada.  Maiores  informac6es  encontram-se  a  disposi¢5o  em  sua  sede
situada   na   Rua   do   Ros5rio,   77,   Centro  -   Ed.   Comte.   Vital   Rolim  -   Sobreloja   e   Terra¢o   -
Fortaleza  (CE)  ou  atrav6s  do  telefone:  (85)  3452.3477   I   CLFOR.

Fortaleza  -  CE,  22  de  maio  de  2020.
SEBASTIAO   PEREIRA   FllHO

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   FRECHEIRINHA

AVISO  DE  llcITACAO
TOMADA  DE  PRE¢OS  N9  Z180501/2020

Data  de  Abertura:  09/06/2020,  as  14h.  OBJETO:  Ccintrata¢5o  de  obras  de  constru¢5o  civil
destinadas  a  revitaliza¢ao  da  Praca  da  Matriz  do  Municipio  de  Freclieirinha-CE.,  conforme

!::6r5a6:/2doe2o?evp£:3eRnD9o8E7D°,.T5;::/2G°r::(¥oTU,R/FCoE:.M#odg!'.q#;TM°umn?cdj#Av?r:::;uTme
Pereira,  n9  855,  Centro.   Fone:  (88)  3655-1200.

Frecheirinha{E,  18  de  maio  de  2020.
EUDES  ALMEIDA   LIMA

Secretaria  de  Administra€ao

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IBIAPINA

AVISO   DE   I.ICITACA0
PREGAO   EIETRONICO  SRP   N9   1/2020

Processo:    2020.05.20.01.    Pregao    Eletr6nico    (Registro    de    Pre¢os)    -    N9   0001/2020    ?

UASG:  981407.  Objeto:  Registro  de  prefos  pare  fiitura  e  eventual  aquisi¢3o  de  Generos

Alimenticios,   destjnados   ao   Programa   Nacional   de   Alimenta¢ao   Escolar   (PNAE)   e   para

formac5o   de   Kits   de   AlimentaE5o   (Cesta   85sicas),   destinados   as   Secretarias:   Educa95o

e  Assistencia  Social  do  Municipio  de  lbiapina/CE  ,  conforme  Termo  de  Referencia.  Total

de    ltens    Licitados:     28.     Edital:     25/05/2020    das    O8hoo    as    12hoo.    Endereco:    Pafo

Municipal       -       Rua       Deputado       Fernando       Melo,       s/n,       Centro,       lbiapina/CE       ou

www.comprasgovemamentais.gov.br.   Entrega  das   Propostas:   a  partir  de  25/05/2020  as

O8hoo       no       site       w\^/w.comprasgovernamentais.gov.br;       Abertura       das       Propostas:

05/06/2020   as   09h45   no   site:   www.comprasgovernamentais.gov.br.

Ibiapina-CE,   22   de   maio   de   2020

JOS£    MARclo    ROCHA   LINHARES

Pregoeiro

en

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE   IC6

Avlso  DE llcITAtlo
TOMADA  DE  PRE¢OS  N!  13.01/20ZO-TP Fdehc,

anente  de

especialmente   os   que   participam   do   procedimento   licitat6rio   TOMADA   DE   PRE¢
13.01/2020-TP,  cujo  objeto  6  a  Contratacao  de  servi¢os  de  engenharia  para  as  obras  de
reforma  e  ampliacao  da   Escola   lourdes  Costa,   localizada   na  rua   llidio  Sampaio,   s/n,   no
Municipio  de   lc6/CE,   para   ABERTURA   DO   ENVELOPE   N.   02   (PROPOSTA   DE   PRE¢OS)   que
sera  realizada   no  dia   Z7/05/2020,  as  08:cO  (oito)  horas  na  sala  de   Reuni5o  localizada   na
Rua  Francisca  Alves  de  Morals  S/N,  Gerencia,   1°  Andar,   lc6,  Ceara.

EE

lc6-CE,  22  de  Maio  de  2020.
CLAUDIO   FERREIRA   DOS  SANTOS

Presidente  da  CPI

Aviso es LlciTAgiv
PREGAO  ELETRONICO  Ne  15.010/Z020

A  Comiss5o  de  Licita¢6es  do  munic(pio  de  lc6  torna  pdblico  que  se  encontra  i
disposicao  dos  interessados,  a  licita9ao  na  modalidade  Pregao  Eletr6nico  n9  15.010/2020 -
PE,  do tipo  menor pre¢o  por  lote,  cujo objeto  6  a  Contratac5o de  empresa  para  realizacio

de  servi¢o  de  exames  laboratoriais,  com  equipamentos  em  comodato  e  fornecimentos  de
re@gerites    e    materiais    laboratoriais,     com    manuten¢5o    I)reventiva    e    corretiva    dos
equipamentos,  demandado  do  Hospital  Regional  e  das  Unjdades  Basicas  de  SaUde  -  UBS,
junto   a   Secretaria   da   Sadde   do   munici'pio   de   lc6-Ce.    Datas   e   Horarios:    1.    Inicio   de
recebimento das  propostas:  das  10hs:00min  do dia  25/05/2020;  2.  Fim  do  recebimento  de
propostas:  5s  O8hsoomin  do  dia  04/06/2020;  3.  Abertura  e  Julgamento  das  propostas:  das
O8hsolmin  5s  O8h59min  do  dia  04/06/2020;  4.  Inicio  da  sessao  de  disputa  de  precos:  as
O9hsoomin   do   dla   04/06/2020,   maiores   informa¢6es   na   sala   da   Comlss5o  de   Licita¢5o,
situada   a   Rua   Francisca  Alves  de   Moraes,   s/n,   19  andar,  Gerencia,   lc6-Ce,  das  07:30  ds
11:30  ou  pelo  telefone  (88)  3561-1SO8  e  no  site:w`^rw.tce.ce.gov.br.

jc06s-£civaidDeETi],3Ad:02No,2Ooi
I;.I                                                                                                         pregoelro

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   IGUATu

Aviso  DE  LlciTAao
RDC  PRESENCIAL  N!  2020.05.18.01-PMl-SEINFRA

Objeto:   Contratac5o   de   pessoa   juri'dica   isolada   ou   em   cons6rcio   para   elabora¢ao   de
proietos   bisico   e   executivo   de   engenharia   e   execu¢ao   de   obras   de   infraestrutura,
mobilidade e  saneamento  b5sico  no  municipio de  lguatu,  Modalidade:  Regime  Diferenciado
de  Contrata¢5es  PIJBLICAS  -RDC  N9  2020.05.18.01-PMl~SEINFRA  -Presencial;  Tipo:  Tecnica
e  Prego.  Data  da  Sessao:  09  de julho  2020,  as O9h.  LOCAL:  Rua  Guilhardo  Comes  de  Arat}jo,
S/N9,  Esplanada  11.  Informa€6es  pelo  Fone:  (88)  99203il69.

Iguatu,  22  de  maio  de  2020.
PEDRO   GILDASIO   DE   SOUSA

Presidente  da  CPI

FUNDAcho   DE   SAUDE   P0BLICA   DO   MUNICIPIO  DE   IGUATU

EXTRATO  DE  DlspENSA  DE  Licn.Acto  N9  19.05.Ooi/202O-Fuspi

CONTRATANTE:  Funda¢5o  de  Sadde  Publica  de  lguatu-CE  -CNPJ  ne  41.339.201/0001-03.  A
Presidente  da  Comissao  de  Licita95o  da  Fuspl,  em  cumprimento  a  RATIFICAcao  procedida
pela   Senhora   Silvana   Maria   Bitu   Bezerra,   Ordenadora   de   despesas.   Fa¢o   publicar   o   e
extrato  resumido  do  Processo  Adminjstratjvo  de  Dispensa  de  Licita¢ao  N9  19.OS.001/2020-
FUspl,  cujo  OBJETO:  Aquisicao  de  dietas  enterais  para  a  demanda  da  Unidade  de  Terapia
lntensiva   (UTl)   de   car5ter  emergencial,   em   decorrencia   da   pandemia   do   CORONAVIRUS
(COVID-19).   CONTRATADA:    DLA   COMERCIAL   DE   ALIMENTOS   EIRELl,   inscrita   no   CNPJ   n9.

i::;:e4ne:;DS:/:¥§::a::.s:VAN3Lo:v:9no:::e::8u;:t!33N€ci:°:2a;'o9;4#rr6diin+iiae8i8:asr;:0:;:Ou2:a0%d::1Sf2r:|0:
contrato  e  extinguindo-se  em   180   (Cento   e   Oitenta)   dias.   FUNDAMENTACAO   LEGAL:   Lei
13.979/2020,  e  sua  alteracao  na  Medida  Provis6ria  de  n9  926  de  20  de  mar9o  de  2020,  e
com fulcro  no Artigo  26  da  Lei  Federal  ii9  8.666,  de  21  de Junho  de  1993  e  suas  alterac6es
posteriores.  Iguatu-CE,  22  de  maio  de  2020.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IPU

EXTRATO  DE  CONTRATO

Concorr6ncia     n9     102020CPINFRA.     Extrato    do    Contrato     de     Presta9io     de     Servi¢os.
CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  lpu,  institui¢5o  de  direito  pdblico  interno,   inscrito

rp°u,C:ep:r:?bc3NnT9R&?A63!':7Z3/N#N]6°R8+EC%gNesnTdReur€8°Es3LPTr5£ac3#":n¥ear:;%S'as{#:'Acnetn6t:::

35r6':i.g;I/°£oN[:712?]%'B?Ea+°oS:°cNounnt::'tati;3:g:a;-C:#sdaa:::ate::::Lit:rn:CpNa:{i::t:¢g;
asfaltica  do  tipo  TSD  da  estrada  que  lisa  a  CE-187  a  localidade  de  Engenho  do  Bel6m  no
Municfpio  de  lpu-CE,  do  Edital  da  Concorrencia  Publica  N9  0102020CPINFRA.  VALOR  TOTAL:
R$  3.976.220,74  (Tres  Milh6es,  Novecentos  e  Setenta  e  Seis  Mil,  Duzentos  e  Vinte  Reais  e
Setenta   e   Quatro   Centavos).   FUNDAMENTA¢AO   LEGAL:   Concorrencia   Priblica,   de   acordo
com   a   Lei   Federal   N9   8.666   de   21   de  junho   de   1993   e   suas   altera¢6es.   ORIGEM   DOS
RECURSOS:   As   despesas   decorrentes   da   contratacao   correr3o   por   conta   da   Dota¢5o
Orcamentaria   da   Secretaria   de   lnfra-Estrutura   N9   0901.04.122.00S9.1.014,   Elemento   de
Despesas   4.4.90.51.00,    com    recursos   do   Convenio   Celebrado   entre   o    Ministerio   do
Desenvolvimento  Regional,  por  meio  da  Secretaria  Nacional  de  Desenvolvimento  Regional
e  Urbano e  Prefejtura  Municipal  de  lpu,  no §mbito do Termo de Convenio n9  875898/2018.
DATA   DO   CONTRATO:   lpu,   22   de   Maio   de   2020.   SIGNATARIOS:    Raimundo   Jos6   Aragao
Martins    -    Ordenador    de    Despesas    da    Secretaria    de    lnfra-Estrutura    e    Zona    Norte
Constru¢6es  Ltda  -  Francisco  Glevson   Lopes  Carvalho  -  Procurador.

Ipu-CE,  22  de  maio  de  2020.

BRUNO   EMANUEL   FERNANDES
Presidente  da  Comiss5o  de  Licitac5o

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IRACEMA

AVISO   DE  LICITACAO

PREGAO  PRESENCIAL  N9  27/2020

A  Comiss5o  de  Licitacao  da   Prefeitura  Municipal  de   lracema-CE  torna  pdblico,
para  conhecimento  dos  interessados  que  no  dia   29  de  maio  de  2020,  as  07h30iT`in,   no
Setor  de  Licitagio  da  Prefeitura,  localizada  a  Rua:  Delta  Holanda,   N9  19,  Centro,  lracema-
CE,   estar5   realizando   Licita¢5o   na   Modalidade   Preg5o   Presencial   N9   027/2020,   com   o
seguinte  Objeto:  Aquisi¢o  de  60  (sessenta)  Kits  COVID-19  lgG  e  lgM,  visto  que  este  6  urn
teste  imunocromatogr5fico  que  detecta  separadamente  anticorpos  das  classes  lgM  e  lgG
para  a  vi`rus  COVID-19,  com  registro  da  ANVISA,  contendo  25  testes  cada  calxa,  em  razao
do   enfrentamento   da   emergencia   em   sadde,   decori.ente   do   Coronavirus   (Covid-19)   na
cidade     de     lracema-CE.     JUSTIFICATIVA:     necess5rio     se     faz     a     aquisi¢5o     de     testes
imunocromatogr5fico,  pois detecta  separadamente  aliticorpos  das  classes  lgM  e  lgG  para  o

DoruT:.nt`:.a*s.:I,ra`d:.|g:t.:l.m^:r.``e^c.on;::T.e. I..?I::= 2a¥.:.?.e. 24#:/o2.¥.:'    rs¥


